induci; nec ab Evangelistis & Apostolis eius mentio fiat sub
 ratione præcepti, ne arrogantia suspicionem incurrerent, ac si
 post mortem ipsi ejusmodi gloriam sibi deposcerent. 4. *San-*
ctos non esse interstitium aliquod opacum, qui tegant nobis Chri-
stum, sed tanquam crystallum lucidum & transparens. &c. Resp. id
 est injurium in Christi majestatem & bonitatem quasi, in sese,
 non sit tam misericors, benignus & benevolus, ut citra Sancto-
 rum vel intercessionem vel merita se invocantes exaudiat: se-
 quitur enim sine Sanctis intercedentibus Christum fuisse ob-
 scurum & nebulosum. 5. *Licet pii credant, se esse indignos, ut à*
Deo aliquid petant, non tamen sequitur g. per Sanctos debent
petere & sic digni evadent, cum Christi solius meritum sufficiat.
 6. quomodo *afflictus ad Sanctos defunctos possit prius confugere,*
 quam ad Deum, non probavit Salmerò, contrarium autem pa-
 tet, quia Deus est infinitus & omni præsens, Sancti verò non ta-
 les; Ad quemcunq; g. prius animo & fide venire possunt pii, ab
 eod. etiam prius sine Sanctis auxilium impetrare queunt; ratio
 est, quia fide ea, quæ à Deo petimus, impetramus exemplo hujus
 Centurionis: Ast pii ad Deum prius fide & animo venire possunt,
 fatente Salmer. h. l. E. & c. 7. exempla *Abrahami pro Abimelecho &*
Jobi pro amicis orantium sunt ἀπερδιόνουα. 8. Quod Deus hanc
 gratiam orandi & impetrandi pro aliis [Sanctis] concesserit, de
 eo adhuc quæritur; & *gloria Sanctorum in caelo nihil quicquã dece-*
dit, siquidem eorum neq; beatitas, neq; gloria in caelis pendet
ab hominum cultu & veneratione in terris. 9. *rationem natura-*
lem & conscientiam propriam docuisse Centurionem, ut accurreret
cum timore ad eos, qui amici Dei sunt & gratia apud illum valent.
 Resp. contrarium patet innavigantibus Jonæ 1. ubi quisq; suum
 Deum immediatè & non per amicos invocat. 2. dubitatur adhuc,
 an hi Seniores & amici Centurionis, amici Dei fuerint? 10.
 Non ob stare, *quod unus sit mediator, quia etiam dicatur, quod u-*
num sit ovile & unus Pastor. Resp. Elenchus parium: Scriptu-
 ra unius mediatoris meminit, cui definitio propriè competit;
 Pastorum autem meminit plurium; quibus à Christo cura Pa-
 storalis est commissa: Pro bent autem Pontificii ex Scripturis,
 opus mediationis à Christo etiam Sanctis esse concessum, id
 quod nunquam poterunt.

Quæstio

Quæstio secunda.

An Christus missus sit ad salvandum tantum Judæos?

Neg. ex textu ita: *Quemcumq; Christus commendat ob veram fidem & ob eam Judæis præfert, eidemq; secundum fidem facit, ad eum salvandum Christus quoq; venit. Atqui Centurionem gentilem Christus commendat ob fidem veram &c. E.*